2

Администрация Марковского сельского поселения
Каменского муниципального района
Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 13 » июня   2023 г.                                                                  № 50

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации
Марковского сельского поселения Каменского муниципального
района Воронежской области  от 28.11.2017 г. № 79 « Об утверждении  административного  регламента администрации  Марковского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги  «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся  в   жилых   помещениях».

В соответствии с протестом прокуратуры Каменского района от 03.05.2023 г №2-1-2023  на пункт 2.6.1 постановления администрации Марковского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области от 28.11.2017г. №79 «Об утверждении административного регламента администрации Марковского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях».
                                      П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации Марковского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области  от 28.11.2017 г. №79 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» следующие изменения и дополнения:
1.1. Абзац 7 подпункта 2.6.1 пункта 2.6  Регламента изложить в следующей редакции:
«К заявлению прилагаются следующие документы:
- документы, удостоверяющие личность гражданина и членов его семьи;
- свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния, выданные компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык;
-свидетельства об усыновлении, выданные органами записи актов гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской Федерации;
-документы, выданные (оформленные) в ходе гражданского судопроизводства, в том числе решения судов общей юрисдикции;
- документ, являющийся основанием для вселения в жилое помещение, которое является местом жительства граждан;
- выписка из домовой книги (поквартирной карточки);
- документ, подтверждающий наличие соответствующего заболевания (для граждан, имеющих в составе семьи больного, страдающего тяжелой формой хронического заболевания, при котором совместное проживание с ним в одной квартире невозможно, по перечню, утвержденному Правительством РФ);
- выписка из технического паспорта с поэтажным планом (при наличии) и экспликацией с указанием общей и жилой площади занимаемого жилого помещения (органы технического учета и технической инвентаризации объектов капитального строительства)
-документы, подтверждающие доходы гражданина и членов его семьи, указанные в части 1 статьи 4 Закона Воронежской области №72-ОЗ «О порядке признания гражданина малоимущим в целях предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма в Воронежской области».

2.  Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за  собой.

       Глава Марковского
[bookmark: _GoBack]       сельского поселения                                                              В. Ф. Осадченко